
فعالیت گروهی در کلاس

 ترین نکاتی که در این فعالیت مطرح شده است:مهم

در قدرتمند شدن کشورها است. اهمیت علم و دانش1(

یابد و قیمتهای جهانی افزایش میفت تولید کند، عرضة نفت در بازارایت نکند و بیش از سقف تولیدی، ناگر یکی از کشورهای عضو اوپک، سقف تولید خود را رع (2

قانون عرضه و تقاضا کند ⟵آن کاهش پیدا می

دارد. جهانی شدن و تک محصولی بودنبه  اشاره گذارد ⟵رفتار این کشور بر اقتصاد ما نیز تأثیر می

اقتصادی مردم خواهد شد و  شود، دولت به سرعت متوجه اوضاع بدلیاتی درست این است که چون درآمد دولت به درآمد مردم وابسته میایکی از برکات نظام م (3
دیگر از مردم غافل نخواهد بود.

فاصله گرفتن از درآمدهای نفتی و اهمیت مالیات دارد. به اشاره ⟵ اهمیت درآمدهای پایدار

ندارد، چون حقوقی ثابت از دولت  شاسود و زیان شرکتجا کاری به شود، اشکال کار این است که مدیر آنها، دولتی میها و تولیدیوقتی که شرکت (4

کند.دریافت می

پیامدهای منفی اقتصاد دولتی دارد. ⟵به  اشارهعدم رشد در صنعت، تولید، اشتغال و ... 

گویند.اگر تعداد فروشنده یا خریدار یک محصول به یک یا چند نفر محدود شود، این وضعیت را انحصار می (5

باشد.یا ... می قانونی، اقتصادی، طبیعی ⟵انواع انحصار 

 نامیم.می« انحصارگر در خرید»اکنندة منحصر به فرد را و خریدار یا تقاض« انحصارگر در فروش»ر به فرد را صتولیدکننده یا فروشندة منح
 پذیر است.گذار و خریدار قیمتدر بازار انحصاری، انحصارگر قیمت

انواع بازارها رقابتی و انحصاری دارد. ⟵به اشاره 

وری و تولید است. این روند باعث کاهش بهرههای ها و به روز نبودن مکانیسمویکی از دلایل آن کهنه بودن دستگاه  هزینة تولید در کشور ما بالاست6(

افزایش هزینة تولید شده است.

وری در تولید و کاهش قیمت است.عوامل مؤثر بر قیمت و تأثیر بهره ⟵به اشاره 

از مبادلات کشور حذف دلاراهمیت 7(

 توان به جای مبادله با دلار از یک شیء با ارزش مثل طلا استفاده کرد.می

وابستگی ساختار اقتصادی کشور به دلار و تأثیر نوسانات آن بر تولید دارد. ⟵به  اشاره

 وابستگی این صنعت به خارجیکی از مشکلات صنعت خودرو در کشور ما،  (8

ضعف کشور در فناوری و مشکلات وابستگی است. ⟵به اشاره 

 جزو دو کشور اول منطقه است. افزارهای موبایلینرمکشور ما در ساخت  (9
 نعت، نیازی به استفاده از منابع اولیه ندارد و فقط به فکر و نیروی متخصص داخلی وابسته است.این ص

بنیان است.های دانشهای مطلق و نسبی کشور و حرکت به سمت فعالیتاستفاده از مزیت ⟵به  اشاره

توانیم برای تولیدات خود بازاریابی کنیم.روی میبریم که در این پیادهنگاه کنیم، به این نکته پی می نروی اربعیپیادهاگر از منظر اقتصادی به  (10

ها در دنیای اقتصاد دارد.استفاده از فرصت ⟵به اشاره 

ر با خودش فکر کند که من کند که در آن حس موفقیت داشته باشد. حالا فرض کنیم که در شرایط کنونی، یک کارگانسان وقتی برای یک چیز تلاش می (11
رسد.کند، بدون هیچ دردسری یک شبه به ثروت فراوانی میمیلیون درآمد دارم، اما فلانی که ازرابطه استفاده می 2کنم و آخرش صبح تا شب تلاش می

 عدالت اقتصادی و حقوق شهروندی دارد. ⟵به اشاره 

فعالیت فردی خارج از کلاس

های اصلی قوانین اقتصادی کشورمان را شناسایی و آن را در کلاس ارائه ، اصول کلی و ویژگی45و  44، 43اقتصاد قانون اساسی و به ویژه اصل های با مراجعه به بخش
 کنید.

 این اصل در رابطه با اقتصاد مردمی و رد سلطة بیگانگان است. ⟵ 43اصل 

 انات کار، تنظیم برنامة اقتصادی کشور، رعایت آزادی انتخاب شغل و ... اشاره شده است.در این اصل بر تأمین نیازهای اساسی، تأمین شرایط کار و امک

 های اقتصادی )دولتی، تعاونی و خصوصی( اشاره کرده است.این اصل در رابطه با محدودة فعالیت بخش ⟵ 44 اصل

 کومت برای ایفای وظایف خود است.حدر رابطه با منابع مالی  ⟵ 45 اصل

چه های اصلی این سیاست را فهرست کنید و آن را با آنهای اقتصاد مقاومتی، عناصر و مؤلفهمراجعه به متن اصول کلی سیاستبا -

ید، مقایسه کنید.در فعالیت فردی در کلاس به دست آورده

اقتصاد مردمی  (6بنیان اقتصاد دانش (5وری حداکثری رهمدیریت مصرف و به (4ساز پیشرو، مولد و فرصت (3گرایی و گسترش ارتباطات برون (2زایی درون (1

 کاهش اتکای بودجه و تراز تجاری به درآمدهای نفتی  (10شکنی توان تحریم (9در برابر فشارها و تهدیدات  یازیمقاوم (8توزیع عادلانة ثروت و درآمد  (7
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برای تفکر و تمرین

تحلیل کنید.

 ساز برای رونق کسب و کارهای اقتصادی کشور چیست؟های اقتصادی و زمینههای مقابله با تحریمراهترین از نظر شما مهم

 های کشور را بالا برده است و از طرف دیگر محدودیت تولید را به همراه داشته است.های تجاری و مالی هزینهتحریم پاسخ:

بینان، توان فنی کشور را افزایش دهیم و امکان تأمین نیازهای های دانشهای نوین و تأسیس شرکتسازی فناوریتوانیم با تلاش در عرصة علم و فناوری و تجاریما می
طور های تولید را به یکدیگر متصل کنیم و به زا کنیم، قدرت خلق ارزش را بالا ببریم، حلقهصنایع کشور در داخل را فراهم کنیم. ما باید اقتصاد خود را از نظر منابع درون

 های اقتصاد مقاومتی توجه کنیم.کلی به مؤلفه

 تعاریف و اصطلاحات

 ها، قاچاق گستردة کالا به داخل، تورم، رکود در بخش کشاورزی، وابستگی به درآمدهای نفتیتحریم ⟵موانع تولید در کشور  -1

ای که با هم دارند، هنگام حضور در روابط جهانی، نگران منافع ملی خود نیز پیچیدههای مختلف جهان، با وجود روابط اقتصادی کشورها و دولت ⟵منافع ملی  -2

 هستند.

 هاها و دشمنیاندازیهای اقتصادی، سنگتحریم ⟵داشتن استقلال ملی و دینی کشور مشکلات نگه -3

 -4المللی قرار گرفتن در چهارراه بین -3داری از منابع طبیعی برخور -2وسعت و پهناوری جغرافیایی  -1 ⟵در اقتصاد دوران باستان  ایران دلایل اهمیت -4

های بزرگها و سلسلهحکومت -5های ابریشم و ادویه عبور جاده

د هایی از پیشرفت اندیشة اقتصادی، تأمین مالی مراکز علمی، عمرانی و آبادانی و ... را شاهدر این قرون جلوه ⟵هفت قرن دوران شکوفایی تمدن اسلامی  -5

 هستیم.

 بر یکپارچگی سیاسی، اقتصاد یکپارچه و مستقلی شکل گرفت.در این دوره، علاوه ⟵ نیمة اول حکومت صفویه -6

در این دوران، اقتصاد ایران به تدریج رو به ضعف نهاد. حاکمان وقت از موقعیت جهان و وظایف خطیر تاریخی خود تصور  ⟵ دورة پایانی حکومت صفویه -7

 درستی نداشتند.

 ها، از دست داد.در این دوران، ایران فرصت طلایی خود را برای جبران کاستی ⟵ دوران قاجار -8

 شکیل سلسلة پهلوی ادامه یافت.روند افول اقتصاد ایران با ت ⟵ حکومت رضاشاه -9

 روح( است.متفکر شهیر فرانسوی و نویسندة کتاب )ایران، روح یک جهان بی ⟵ میشل فوکو -10

« پایداری»و « آوری اقتصادیتاب»، «استحکام اقتصادی»، «ثبات اقتصادی»اقتصاددانان با اصطلاحاتی مانند  ⟵ سازی اقتصادیاقتصاددانان و مقاوم -11

 کنند.د مقاومتی تأکید میبه اقتصا

 ها، مؤسسات تولیدی و خدماتی یک کشور، روی پای خود بایستند.به معنای ان است که مجموع نیروهای مولد، شرکت ⟵ سازی اقتصادیمقاوم -12

 ناپذیر است.و خارجی، اسیبهای داخلی بنیان که در برابر تهدیدات و تکانهاقتصادی پیشرفته، مردمی و دانش ⟵ های اقتصاد مقاومتیویژگی -13

اقتصادی به معنای  لتوان با نام استقلال اقتصادی شناخت. با این حال استقلاوابسته نبودن اقتصاد ملی به اقتصادهای بیگانه را می ⟵ استقلال اقتصادی -14

 قطع رابطه با کشورهای دیگر نیست.
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